
COPIA
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

75 17-04-2025
 

Servizio:Servizio Finanziario
 

Responsabile del Servizio:ORTELLI FEDERICO
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ALLOGGI DEL
15/04/2025 E APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA
ASSEGNAZIONE ALLOGGI ERP

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto ORTELLI FEDERICO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Finanziario, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 75 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la Legge n. 2/2019 della Regione Toscana e nello specifico l’art. 7 comma 2 che
testualmente recita:

“I comuni, singolarmente o in forma associata, procedono all'emanazione, almeno ogni 4 anni, di un
bando di concorso per l'assegnazione degli alloggi ERP, in un periodo dell'anno che consenta di
acquisire la documentazione aggiornata, relativa all'ultimo anno utile, della situazione economica  ei
richiedenti. Il bando deve in ogni caso interessare un territorio con popolazione residente non inferiore
a diecimila abitanti”;

RICHIAMATE pertanto le delibere di Consiglio Comunale n.:

1.      27 del 31/05/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER
L'INDIVIDUAZIONE DELLE MODALITA' DI GESTIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA”;
2.      28 del 31/05/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE
PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE DI
ALLOGGI ERP”;

RICHIAMATA la determina n. 159 del 13/09/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE BANDO DI
CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2024”;

PRESO atto delle domande ricevute e registrate ai protocolli comunali n. 11262/2024, 11701/2024,
12517/2024, 12957/2024 e 13011/2024;

CONSIDERATO che:

1.      in data 15/04/2025 si è riunita la Commissione Alloggi Zona Amiata -Isole per la
valutazione delle istanze ricevute entro i termini stabiliti dal bando;
2.      è stata definita una graduatoria provvisoria così come riportata nell’apposito verbale
predisposto all’uopo e registrato al protocollo comunale n. 4358/2025;

ATTESO che necessita formalizzare la presa d’atto del verbale sopra richiamato al fine di dare
comunicazione agli interessati dello svolgimento della procedura;

VISTA la deliberazione della G. C. n. 84 del 27/12/2022, esecutiva, con la quale sono state aggiornate le
competenze dei settori funzionali di questo Comune;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2025 con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico
di Responsabile del Settore Ragioneria e Tributi;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità;
DETERMINA

1.      di prendere atto del verbale del 15/04/2025 con il quale viene definita la graduatoria
provvisoria delle istanze pervenute a questa amministrazione;
2.      di trasmettere il presente atto a EPG Srl al fine di procedere con l’invio ai singoli partecipanti
delle comunicazioni circa l’esito provvisorio della procedura;
3.      di pubblicare il presente atto con allegata graduatoria provvisoria anonima sul sito internet
del Comune di Isola del Giglio – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;

Atto n. 75 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



 

Il Responsabile del Servizio
ORTELLI FEDERICO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 75 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE ALLOGGI ERP  
BANDO 2024 

COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO 
N. PROTOCCOLLO 

DOMANDA 
NOMINATIVO PUNTI 

12957/2024 OMISSIS 9 
11262/2024 OMISSIS 7 
11701/2024 OMISSIS 7 

 
12517/2024 OMISSIS PROVVISORIAMENTE ESCLUSA 
13011/2024 OMISSIS PROVVISORIAMENTE ESCLUSA 

 


